

ROYAL GREENLAND

FISHSTRIPS, ALASKA SEELACHS, BIER-BACKTEIG, MSC

CA. 25 G, 60 % FISCH, VORGEBRATEN, 2 X 2,5 KG, GEFROREN



Der Alaska Seelachs hat ein sehr weißes und festes Fleisch mit einem milden Geschmack. Eignet sich hervorragend zum Panieren und zum Überziehen mit Backteig. Das Fleisch des Alaska Seelachses hat einen hohen Eiweißgehalt, ist fettarm und hat einen natürlich hohen Gehalt an gesunden Omega-3-Fettsäuren.

FishStrips sind kleine Stücke vom Alaska Seelachs, die in einem einzigartigen Bierteig zubereitet werden und einen angenehmen Hauch von Hopfen im Geschmack haben. Der Teig wurde in enger Zusammenarbeit mit ausgewählten dänischen und englischen Kunden entwickelt.

ZUTATEN

Alaska Seelachsfilet (60%), **Weizen** mehl, Rapsöl, Wasser, Maisstärke, **Weizenstärke**, Salz, Maismehl, Kartoffelstärke, Backtriebmittel: E450, E500, Hefe, Sonnenblumenöl, Aromen, Maltodextrin, Karottenpulver, Trennmittel(E551), **Malz**extrakt, **Magermilch**pulver, Dextrose, **Sellerie**, weißer Pfeffer. Vorgebraten in Rapsöl.

SERVIERVORSCHLAG

FishStrips sind ideal für das Außer-Haus-Geschäft oder für Kindermenüs – aufgrund der guten bedarfsgerechten Portionierbarkeit. Sie eignen sich auch hervorragend für traditionelle Fish 'n' Chips mit Sauce Tartare, Erbsen und klassischen Pommes - oder servieren sie sie mit Pommes aus Wurzelgemüse oder mit Gemüsesticks und Dip

ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG

Zubereitung des tiefgefrorenen Produkts. Backofen: Im vorgeheizten Backofen bei 220°C 6 - 8 Minuten backen.

FANGGERÄT

Schleppnetze

FANGGEBIET

Nordwestpazifik (FAO 61), Nordostpazifik (FAO 67)

Royal Greenland, Vertriebs
GmbH
Otto Lilienthal Str. 23
28199 Bremen
Tel. +49 421 55 90 35 - 0

www.royalgreenland.de



Art	Theragra chalcogramma
Artikelnummer	154054025
Nettogewicht	2500 g
Haltbarkeit (Tage)	540
Lagerung	Gefroren
MSC Zertifikat-Nummer	MSC-C-50920

NÄHRWERTE

Energie	880 kJ / 210 kcal
Fett	10,7 g
- davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g
Kohlenhydrate	16 g
- davon Zucker	0,5 g
Eiweiß	12,2 g
Salz	1,6 g

ALLERGENE

Sellerie, Glutenhaltiges Getreide, Fisch, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

KARTON

Menge / Karton	2
Handelseinheit	Ja
Bruttogewicht (kg)	5,4
Nettogewicht (kg)	5
Höhe (mm)	140
Breite (mm)	298
Länge (mm)	398
EAN-Nummer	5740301197485

EINHEIT

Höhe (mm)	50
Breite (mm)	480
Länge (mm)	320
EAN-Nummer	5740301197478

PALETTE

Karton per EUR-Palette	96
Karton per Lage	8
Lagen per Palette	12
Bruttogewicht (kg)	541,5
Nettogewicht (kg)	480
Höhe (mm)	1829
Breite (mm)	800
Länge (mm)	1200
EAN-Nummer	5740301197492

SPRACHEN AUF DEM ETIKETT

DE, NL, FI, EN, DK, SE, FR